
令和 5 年 １２月 ２８日 

 

ご利用者様 各位 

 

令和６年度 定期教室・当日参加教室の料金改定及び 

オンライン教室終了のお知らせ 

 

平素は当館をご利用いただきまして誠にありがとうございます。消耗品購入費、水光熱費、管理費等の

高騰により、大変厳しい状況となっております。つきましては、教室内容の維持・向上に努めつつ、一部

教室単価改定及びオンライン教室を終了とさせていただくこととなりました。今後も企業努力を行いな

がら教室を継続し、ご参加いただく皆様にご満足いただけるよう努めてまいります。 

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

１．【定期教室及び当日教室の料金改定について】(令和６年４月１日(月)より） 

（１）対象定期教室 

やさしい健康体操、ジュニアフットサル、親子体操ひよこ、親子体操ひよこ託児セット、親子体操

つばめ、親子体操つばめ託児セット、転倒骨折予防、骨盤調整ヨガ、ジュニアヒップホップ１、ジュ

ニアヒップホップ２、プレヒップホップ１、２、太極拳、みんなでフラダンス、フラダンス入門、月

曜・土曜・ナイトヨガ、リフレッシュマッサージ A、リフレッシュマッサージ B、コンディショニン

グヨガ、ハワイアンキルト、マイペース健康、チャレンジ健康、わくわくキッズわんぱく隊 A、わく

わくキッズわんぱく隊 B、ジュニア空手道、こども教室幼児体操すみれ・ばら・ゆり、女性健康 

※１回あたり５０円の値上げを想定しておりますが、詳しい料金については１月中旬に予定しており

ます教室チラシをご確認ください。また、一部教室名の変更をする場合がございます。 

 

（２）対象当日教室 

早朝エンジョイテニス、エンジョイバレーボール、エンジョイテニス、フィットネスヨガ、火曜エア

ロビクス、シェイプボクシング、ズンバ、木曜エアロビクス、金曜エアロビクス、骨盤ストレッチエ

クササイズ、ピラティス、ザ・サーキット、おはよう太極拳 

  ※一律５０円の料金改定を行います。 

 

 

２．【オンライン教室終了について】（令和６年２月中旬まで） 

（１）対象オンライン教室 

美ボディーシェイプヨガ、フィットネスヨガ、産後 2 ヶ月からの機能回復ママヨガ、産後 6 ヶ月か

らの体力向上ママヨガ、ピラティス、シニアストレッチ 

 

横浜市港北スポーツセンター 所長 


